
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 20 
«КРИСТАЛЛИК»

ПРИКАЗ
от 02.10.2023г №81-о

г. Ессентуки
Об организации дополнительных платных услуг в 
«Академии дополнительного развития дошкольника» 
на 2023-2024 учебный год

На основании анализа опроса и заявлений со стороны родителей(законных 
представителей) воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с 
Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ « О защите прав 
потребителей», Уставом учреждения, Правилами оказания дополнительных платных 
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1441 от 
15.09.2020 года, на основании решения педагогического совета № 1 от 22.09.2022 года, 
протокола общего родительского собрания № 1 от 25.09.2023 года, Положения о 
предоставлении дополнительных платных услуг в Академии дополнительного развития 
дошкольника, заявлений родителей ( законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБДОУ ЦРР детского сада № 20 «Кристаллик» «Академию 
дополнительного развития дошкольника» на основании договора с родителями 
( законными представителями) воспитанников МБДОУ ЦРР детского сада № 20 
«Кристаллик»

2. Организовать платные дополнительные услуги с 02.10.2023 года в Академии 
дополнительного развития дошкольника по следующим дополнительным 
общеразвивающим программам:
- Дополнительная общеразвивающая программа интеллектуальной 
направленности «Академия шахмат» . Форма обучения- очная, Срок освоения 
дополнительной образовательной программы составляет 1 год
- Дополнительная общеразвивающая программа интеллектуальной 
направленности «Говорим по -английски» . Форма обучения- очная, Срок 
освоения дополнительной образовательной программы составляет 1 год
- Дополнительная общеразвивающая программа физической направленности 
« Таеквон-до» . Форма обучения- очная, Срок освоения дополнительной 
образовательной программы составляет 1 год

3. Утвердить:
3.1. учебный план образовательной деятельности по дополнительным образовательным 
программам на платной основе МБДОУ ЦРР детского сада № 20 «Кристаллик» на 2023 - 
2024 учебный год
3.2. Календарный учебный график образовательной деятельности по платным 
образовательным услугам в 2023-2024 учебном году

4. Установить стоимость одной услуги составляет 700 рублей.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Заведующий Е.В. Гусева


